
   

 

  

 

 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k zakázce malého rozsahu zadávané podle Příručky pro příjemce finanční podpory 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 6, mimo 
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

zákon) 
 

 
Název zakázky: 

 

„Zajištění biologických kurzů a exkurzí“ 
 

v rámci projektu: 
reg. č. projektu:  CZ.1.07/1.1.26/02.0040 

„Věda kolem nás“ 
Název a číslo globálního grantu: Zvyšování kvality ve vzdělávání V Olomouckém kraji II – 

CZ.1.07/1.1.26 
Název a číslo oblasti podpory: 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 
Zadavatel zakázky: 

                   veřejný zadavatel dle § 2, odst. 2  písm. b) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,  Přerov, Denisova 3 
sídlo: Denisova 3, 751 52 Přerov 

 

                            
                     

Druh  zadávacího  řízení: 
Zakázka malého rozsahu 

 
 
 
 



   

 

  

Strana 2 ) 

 

OBSAH: 
    

1. Informace o zadavateli ....................................................................................................................... 3 

2. Úvod ...................................................................................................................................................... 4 

3. Předmět plnění zakázky ...................................................................................................................... 5 

4.      Doba a místo plnění zakázky ............................................................................................................ 9 

5. Kvalifikace uchazečů ........................................................................................................................ 10 

6. Hodnotící kritéria pro zadání a způsob zpracování nabídkové ceny ......................................... 13 

7. Obchodní a platební podmínky ...................................................................................................... 14 

8. Nabídka ............................................................................................................................................... 16 

9. Práva zadavatele ................................................................................................................................ 17 

10. Seznam příloh zadávací dokumentace ........................................................................................... 17 



   

 

  

Strana 3 ) 

 

1. Informace o zadavateli 

 

1.1. Základní údaje: 

Zadavatel:  

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,  Přerov, Denisova 3                                                   
sídlo: Denisova 3, 751 52 Přerov 
IČ: 619 85 759  
DIČ: CZ61985759 
Právní forma: příspěvková organizace 
Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Romana Studýnková, ředitelka. 

 

1.2. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto zakázkou a osobou oprávněnou jednat 
jménem zadavatele je Mgr. Romana Studýnková, ředitelka. 
 

1.3. Kontaktní osoby: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících s touto zakázkou je: 
Mgr. Romana Studýnková 
Tel/fax: +420 581 291 203, 581 291 204 
e-mail: studynkova@gjb-spgs.cz 
ZVZ Konzult s.r.o., Ing. Šárka Goldmannová – administrátor výběrového řízení 
Příční 861/4 
750 02  Přerov 
Tel. +420 581 210 665 
Mobil: +420 602 754 288 
e-mail: sarka.goldmannova@goldmann.cz. 



   

 

  

Strana 4 ) 

 

2. Úvod 

   
Předmětem zakázky je dodávka služeb. Popis požadovaných služeb je uveden v článku 3.2 této 
zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 44  
odst. 3. písmeno a) zákona. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. 
Nabídka uchazeče (ve smyslu § 68 odst. 2. zákona) musí respektovat stanovené obchodní 
podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s podmínkami, 
které by znevýhodňovaly zadavatele. 
 
Vztahy mezi smluvními stranami budou určeny ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku. 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek Uchazečů 
v rámci výběrového řízení podle Příručky pro příjemce finanční podpory z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 6 účinná od 29. 6. 2012, na zadání 
zakázky malého rozsahu na dodávky.  
Zadavatel upozorňuje Uchazeče, že zakázka je zadávána mimo režim zák. č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. Pakliže Zadavatel v této zadávací dokumentaci odkazuje 
na jednotlivá ustanovení zákona, zejména pokud se týká kvalifikačních předpokladů, apod., činí 
tak z důvodu lepší precizace a konkretizace textu zadávací dokumentace a lepší srozumitelnosti 
zadávacích podmínek.  
Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá Uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 
Uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  
Pokud nabídka Uchazeče nebude obsahovat všechny náležitosti, požadované informace a 
dokumentaci a nebude plně odpovídat zadávacím podmínkám a nebude podána 
stanoveným způsobem ve stanoveném termínu, může to mít za následek její vyřazení a 
následné vyloučení Uchazeče z výběrového řízení.  
Taktéž bude-li nabídka Uchazeče obsahovat jakoukoliv výhradu Uchazeče vůči zadávacím 
podmínkám, bude to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení Uchazeče z 
výběrového řízení. 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností 
z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné 
zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje Uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
Zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 
 
 



   

 

  

Strana 5 ) 

 

3. Předmět plnění zakázky 

3.1. Popis předmětu plnění zakázky 

Předmětem zakázky je vytvoření kompletní nabídky exkurzí  pro studenty Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 v roce 2014. 
 

3.2. Specifikace předmětu zakázky 

3.2.1. Exkurze do podniků - fyzika 
 
Místa a termíny realizace exkurzí: 

1. Jaderná elektrárna Dukovany + televizní a datový vysílač Brno 
Předmět exkurze: Jaderná energetika, principy fungování jaderné elektrárny a štěpného 
jaderného reaktoru, spojeno s návštěvou přečerpávací elektrárny Dalešice. 
Návštěva pozemního vysílače signálu Brno (podle časových možností a domluvy 
s Českými radiokomunikacemi) – návaznost na teorii elektromagnetického vlnění 
Termín: říjen- prosinec 2014 
Počet účastníků: 50 žáků 
Doprava: autobusem z Přerova (od budovy školy) zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

2. Feromagnet, s.r.o., Světlá Hora 415, Přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně 
Předmět exkurze: Výroba permanentních magnetů práškovou metalurgií. Přečerpávací 
elektrárna Dlouhé stráně – využití fyzikálních zákonů v energetice – přeměna a 
akumulace energie 
Termín: září 2014 
Počet účastníků: 50 žáků 
Doprava: autobusem z Přerova (od budovy školy) zpáteční 
Strava: 1x oběd na trase 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

3. ADATOR Metra s.r.o., Havlíčkova 919/24, Šumperk 
Předmět exkurze: Výroba a vývoj měřící a regulační techniky – teploměry, regulátory, 
měřiče tepla atd. Exkurze navazuje na výuku měření teploty, délkovou teplotní roztažnost 
látek, teplotní závislost elektrického odporu a další využívané v měřící technice 
Termín: červen 2014 
Počet účastníků: 50 žáků 
Doprava: vlakem z Přerova zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

4. Solartec Rožnov pod Radhoštěm 
Předmět exkurze: Výroba, realizace a měření solárních panelů a techniky. Navazuje na 
výuku vedení elektrického proudu v polovodičích, výroba energie z obnovitelných zdrojů. 
Termín: březen – duben 2014 
Počet účastníků: 50 žáků 
Doprava: vlakem z Přerova zpáteční 



   

 

  

Strana 6 ) 

 

Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

3.2.2.  Chemie - exkurze do vybraných chemických podniků 

Specifikace exkurzí: 
Exkurze jsou zaměřeny na doplnění znalostí z problematiky chemie. 
 
Místa a termíny realizace exkurzí: 

1. Fatra, a.s. – Napajedla, zpracovatel plastů PVC, PP, PET 
Předmět exkurze: jednodenní kurz 
Termín: březen, případně duben 2014 
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: vlakem Přerov – Napajedla zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

2. Nestle Česko s.r.o., závod Zora Olomouc 
Předmět exkurze: výroba čokoládových a nečokoládových cukrovinek 
Termín: úterý 6. května 2014 
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: vlakem Přerov – Olomouc zpáteční, MHD zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

3. Wieliczka – Polsko, světový solný důl 
Předmět exkurze: návštěva solného dolu 
Termín: úterý 26. června 2014 
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: autobusem nebo dvěma mikrobusy pro 20 a 30 osob, odjezd v ranních 
hodinách z Přerova (od budovy školy) a příjezd ve večerních hodinách zpět do Přerova (k 
budově školy) 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

4. Ruční papírna Velké Losiny 
Předmět exkurze: prohlídka výrobny části ruční papírny a práce v tvůrčí dílně pro dvě 
skupiny žáků (20 + 30) 
Termín: 7. října 2014 
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: vlakem Přerov – Velké Losiny zpáteční 
Strava: oběd (polední menu) v místní restauraci ve Velkých Losinách 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

3.2.3. Kurz praktické a terénní biologie 1 

Specifikace kurzu a zaměření: Kurz je zaměřen na botanicky a zoologicky významná území, která 
doplní prakticky teoretické poznatky získané v průběhu projektu.  
 
Místa a termíny realizace kurzů: 

1. Bartošovice – Záchranná stanice živočichů, Centrum ekologické výchovy 
Předmět kurzu: program pro žáky „Živá příroda na dosah“ a vycházka do Poodří 
Termín: pondělí 14. 4. 2014 



   

 

  

Strana 7 ) 

 

Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: autobusem Přerov (od budovy školy) – Bartošovice zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

2. Ptačí oblast Bzenecká Doubrava, Strážnické Pomoraví, národní přírodní památka, 
Váté Písky u Bzence, Osýpané břehy Moravy u Bzence 
Termín: úterý  29. dubna 2014 
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: vlakem Přerov - Bzenec zpáteční 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

3. Národní přírodní rezervace Lednické rybníky, Hlohovecké rybníky, Zámecký 
rybník (součást Lednicko-valtického areálu zařazeného do Seznamu světového 
kulturního a přírodního dědictví Unesco), skleník a  arboretum v Lednici 
Termín: středa 30. dubna 2014 
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: vlakem Přerov – Břeclav 30.4.2014, MHD Břeclav – Lednice zpáteční 
30.4.2014 
Ubytování: Břeclav, max. 4-lůžkové pokoje 
Stravování: večeře v místě ubytování 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

4. Dolní Věstonice (archeologické muzeum), vodní dílo Nové Mlýny – střední nádrž 
Věstonická (Ptačí oblast, Natury 2000), CHKO Pálava, jeskyně  na Turoldu, 
Přírodní rezervace Svatý Kopeček 
Termín: čtvrtek 1.května.2014 
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava: autobusem Břeclav – Věstonice (pěšky z Věstonic do Mikulova), autobusem 
z Mikulova zpět do Břeclavi 
Ubytování: Břeclav, max. 4-lůžkové pokoje 

            Stravování: polopenze v místě ubytování 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

 5. Wartberg (Horní Rakousy, okres Freistadt) – rezervace dropa velkého, 
Pohořelické rybníky, letiště v Medlánkách (syslí kolonie) 
Termín:  2. května 2014 
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava:  autobusem Břeclav – Wartberg, Wartberg – Pohořelické rybníky - Brno – 
Medlánky zpět do Přerova (škola) 
Strava: snídaně a balíček na cestu 
Pojištění: cestovní pojištění do Warbergu v Rakousku 
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

 
 

3.2.4. Kurz praktické a terénní biologie 2 
 

Specifikace kurzu a zaměření: Kurz je zaměřen na botanicky a zoologicky významná území, která 
doplní prakticky teoretické poznatky získané v průběhu projektu.  
 
 
 



   

 

  

Strana 8 ) 

 

Místa a termíny realizace kurzů: 
 

1.  Bartošovice – Záchranná stanice živočichů, Centrum ekologické výchovy 
 Předmět kurzu : program pro žáky „Živá příroda na dosah“ a vycházka do Poodří 
 Termín :  26. května 2014 

  Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma 
  Doprava :  autobusem Přerov (škola) – Bartošovice zpáteční 
  Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

 
2. Přírodní rezervace Tesák, Národní přírodní rezervace Čerňava, Přírodní památka  

na Jančí, niva říčky Bystřičky 
Termín : 27. května 2014  

  Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma 
 Doprava : autobusem Přerov (aut. nádr.) – Tesák zpáteční 
 Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 
 

3. CHKO Pálava, Dolní Věstonice (Archeologické muzeum), Vodní dílo Nové  
Mlýny střední nádrž Věstonická (Ptačí oblast Natury 2000), Pouzdřanská step, 
lesostepní doubrava Kolba 
Termín : 28. května 2014 

 Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava : autobusem Přerov (škola) – Pálava a zpět přes Brno – Medlánky do 
Přerova (škola) 

 Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 
 

4. Přírodní park Záhlinické rybníky, P řírodní památka Bašňov 
Termín : 29. května 2014 

 Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma 
 Doprava : vlakem Přerov – Záhlinice zpáteční 
 Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 

 
5. Ptačí oblast Bzenecká doubrava, Strážnické Pomoraví, Národní přírodní památka 

Váté písky u Bzence, Osýpané břehy Moravy u Bzence 
Termín : 30. května 2014 

 Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma 
Doprava : vlakem Přerov- Bzenec zpáteční 
 Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace 
                                                  

3.3. Klasifikace předmětu zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 

80200000-6 - Středoškolské vzdělávání 
 

3.4. Předpokládaná hodnota zakázky: maximálně 192 000,00 Kč bez DPH. 



   

 

  

Strana 9 ) 

 

4.      Doba a místo plnění zakázky, dodatečné informace 

4.1.      Doba plnění zakázky 

Rok 2014 - dle termínů uvedených v článku 3.2. této zadávací dokumentace. 
 

4.2.     Místo plnění zakázky 

Dle specifikace uvedené v článku 3.2. této zadávací dokumentace. 
 
 
 4.3. Dodatečné informace 
 
Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy a žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel odešle odpovědi na dodatečné informace do 4 pracovních dnů od 
obdržení žádosti. Zadavatel doporučuje, aby písemná žádost o dodatečné informace byla 
doručena nejpozději 6 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   
Adresa pro doručení dotazů: 
ZVZ Konzult s.r.o., Ing. Šárka Goldmannová 
Příční 861/4 
750 02  Přerov 
e-mail: sarka.goldmannova@goldmann.cz 
 



   

 

  

Strana 10 ) 

 

5. Kvalifikace uchazečů 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

5.1 Vymezení kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který: 
a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. 
 

5.2 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel ve smyslu § 53 zákona:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



   

 

  

Strana 11 ) 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení. 

5.3 Profesní kvalifikační předpoklady (§54 zákona) splňuje dodavatel, který předloží:  

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady (§56 zákona) splní dodavatel, který předloží:  

- seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních třech letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: osvědčení 
vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty veřejnému 
zadavateli, osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než 
veřejnému zadavateli nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 



   

 

  

Strana 12 ) 

 

dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle předchozího ustanovení od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  
Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu: min. jedna obdobná zakázka realizovaná 
v posledních třech letech, tj. realizace odborných exkurzí pro žáky středních škol ve 
finančním objemu min. 90 000,00 Kč bez DPH pro jednoho objednatele v jednom 
kalendářním roce. 

 

5.5 Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku. 

5.6 Forma splnění kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů doklady 
předloženými v kopii listin. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. ke dni podání nabídky. 
Požádá-li o to zadavatel, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen předložit před 
uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

5.7 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, bude vyloučen z výběrového řízení.  

 



   

 

  

Strana 13 ) 

 

6.  Zadání  zakázky a způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Podle § 76 odst. 1 zákona posoudí hodnotící komise nabídky uchazečů z hlediska splnění 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč 
nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla 
při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti 
ve výběrovém řízení a o tomto vyloučení uchazeče informuje.  
 
Základním hodnotícím kritériem zadání zakázky je nejnižší nabídková cena vč. DPH. 
Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH 
v CZK. 
 
Uchazeč v předložené nabídce uvede zvlášť nabídkovou cenu za jednotlivé exkurze a cenu 
celkem, vždy v členění cena bez DPH, DPH a cena vč. DPH. 
Celková nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady za splnění kompletního 
předmětu zadávané veřejné zakázky. 
 
Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. V případě, že 
nabídková cena překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka uchazeče 
vyřazena z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Nabídková cena bude uvedena na krycím listu, jehož vzor je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace.  

Podmínky překročení nabídkové ceny 

Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky 
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
 
 
 



   

 

  

Strana 14 ) 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky vč. platebních 
podmínek ve smyslu § 44 odst. 3 písmeno a) zákon. Obchodní podmínky vymezují budoucí 
rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele (ve smyslu § 68 odst. 2 zákona) musí respektovat 
stanovené Obchodní a platební podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 
bylo v rozporu s Obchodními podmínkami.   
 
Tyto podmínky jsou základními podmínkami, jež se stanou obsahem budoucího smluvního 
ujednání s vybraným uchazečem. Uchazeči mají možnost nabídnout zadavateli podmínky 
výhodnější, doplnit a upřesnit, ale vždy tak, aby svým významem neodporovaly zadavatelem 
stanoveným a požadovaným podmínkám. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku případně zmocněncem 
uchazeče. 
 
Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví zvlášť nabídkovou cenu za jednotlivé exkurze a cenu celkem v členění cena bez 
DPH, DPH a cena vč. DPH. 
 
Podmínky pro změnu ceny 
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze a jen pokud po podpisu 
smlouvy a před termínem dokončení dojde ke změně sazeb DPH. 
 
Doba plnění  
Doba plnění musí odpovídat požadavkům uvedeným v čl. 3 této zadávací dokumentace.  
 
Platební podmínky 
Zadavatel je povinen zaplatit za realizované služby dohodnutou cenu.  
Zadavatel uhradí uchazeči cenu za dílčí plnění, tj. za realizaci jednotlivých exkurzí bankovním 
převodem na účet uchazeče na základě daňového dokladu vystaveného uchazečem ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. U dílčích plnění bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
vždy den kalendářního měsíce, ve kterém exkurze probíhala. Daňové doklady budou splatné vždy 
do 30 dnů ode dne jejich vystavení. 
Daňový doklad bude zadavatelem uhrazen pouze v případě, že bude obsahovat veškeré 
náležitosti vyžadované zákonem č. 235/2004 Sb. 
 
Náležitosti daňových dokladů 
Faktury dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 
z přidané hodnoty. 
 
Smluvní pokuta 
Dojde-li k nedodržení termínů realizace exkurzí uvedených ve smlouvě dle požadavků zadavatele 
z této zadávací dokumentace, musí dodavatel zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši  
1 000,00 Kč za každý případ nedodrženého termínu. 



   

 

  

Strana 15 ) 

 

Dojde-li k nedodržení předmětu exkurzí uvedených ve smlouvě dle požadavků zadavatele z této 
zadávací dokumentace, musí dodavatel zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši  1 000,00  
Kč za každý případ nedodrženého termínu. 
 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednavatele na náhradu škody. 
 
Ostatní ujednání 
Uchazeč je povinen zadavatele informovat o všech změnách týkajících se realizace zakázky, které 
mu budou známy a které mohou realizaci zakázky ovlivnit. 
 
Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich případných 
dodatků včetně příloh, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů vztahujících se 
k realizaci předmětu této smlouvy do roku 2025. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady 
budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a v souladu s dalšími 
platnými právními předpisy ČR. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 
 
Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze formou dodatku této Smlouvy po 
vzájemném odsouhlasení oběma stranami. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 
 
Obě smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní 
strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna a nesjednala nápravu 
ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 
 
Vztahy mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními této smlouvy a občanským zákoníkem. 
 
Smlouva bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsanými smluvními stranami, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
  
 



   

 

  

Strana 16 ) 

 

8. Nabídka 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Nabídky se podávají písemně, a to v jednom originále a jednou v elektronické podobě na CD, 
v uzavřené obálce zabezpečené proti otevření (opatřené na uzavřeních označením obchodní 
firmy/názvu/jména/ a příjmení a razítkem a podpisem zástupce uchazeče), dále označené 
názvem této zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“.  Na obálce musí být uvedena také adresa 
(sídlo) uchazeče.  

Uchazeč je vázán svou nabídkou do 30. 4. 2014, přičemž tento termín se prodlužuje o dobu, po 
kterou zadavatel nebyl oprávněn uzavřít smlouvu a též o dobu, ve které nebyla zadavateli 
poskytnuta součinnost dle § 82 odst. 4 zákona.   

Nabídky se podávají nejpozději dne 31. 3. 2014 do 10:00 hod. na adresu: ZVZ Konzult s.r.o., Ing. 
Šárka Goldmannová, Příční 861/4, 750 02 Přerov. Doručení na jinou adresu nebude považováno 
za řádné podání nabídky. 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 
zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v 
nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení (zástupce vedoucího 
sdružení).  

Nabídka musí být předložena v následující struktuře:  

a. krycí list nabídky s rozpisem cen za jednotlivé exkurze; 

b. doklady prokazující splnění kvalifikace dle oddílu 5. zadávací dokumentace; 

c. návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče; 

d. čestné prohlášení uchazeče, že se nepodílel na přípravě nebo zadání výběrového řízení. 

 

Právní úkony nelze činit elektronicky podepsané zaručeným elektronickým podpisem. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci uchazeče, je tento povinen 
postupovat dle § 58 odst. 1 a 2 zákona. 

 
 



   

 

  

Strana 17 ) 

 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit Zadávací podmínky zakázky při 
dodržení zásad uvedených v § 6 zákona.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v souladu s pravidly uvedenými v Příručce 
příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 
6. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

Zadavatel nehradí uchazeči náklady za účast ve výběrovém řízení. 

 
 

V Přerově dne 11. 3. 2014 

                                                

                                                                                          ………………………………….. 

                                                                                             Mgr. Romana Studýnková 

                  ředitelka 

 

Seznam příloh zadávací dokumentace 

1. Krycí list nabídky vč. struktury nabízené ceny 

2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
– vzor 

3. České prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče 
splnit veřejnou zakázku – vzor 

 

 

 

 
 
 
 
 


